

EMPRESA: SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 01.989.691/0001-60, estabelecida à Rua C-212 c/c 218, nº 77, Jardim América, CEP: 74270-320, Goiânia – Goiás, Telefone: (62) 4012.2222/ (68) 9975-1546, E-mail: cdb@comercialdombosco.com, jarleys@bol.com.br

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
07	CARDIOVERSOR/DEFIBRILADOR: com as seguintes especificações técnicas mínimas: Tela: Cristal liquido retroiluminada.; ECG: Com captação pelas pás ou cabo paciente de 3 ou 5 vias. 7 derivações, sensibilidade N/2,N e 2N, filtros digitais de 60Hz e tremor muscular. Com alarmes de eletrodo solto e frequência cardíaca máxima e mínima. Velocidade 25mm/s.; Desfibrilador: Pulso senoidal amortecido, com forma e duração de acordo com o recomendado pela Norma ANSI AAMI DF2 1996. Níveis de energia ajustáveis entre: 5,10,20,30,50,100,150,200,250,300 e 360 Joules. Tempo máximos de carga: 7s para 200 Joules; 12s para 360 Joules. Aplicações através de pás. Anulação automática da carga, por botão no painel ou ao desligar o equipamento. As aplicações podem ser sincronizadas por pulsos recebidos do monitor de ECG.; Cardioversão: Seleção manual para sincronismo com onda R.; Gravador de eventos: Memoriza os últimos 20 eventos de desfibrilação ou estimulação.; Software para revisão de eventos: Para instalação em computadores com Windows 98/ME/2000. Permite transferir, para um PC, os eventos armazenados, visualizá-los e imprimir relatórios.; Conexões auxiliares: Saída serial RS232.; Alimentação 110/220V, bateria 12V(externa) e/ou bateria interna. Frequência 50/60Hz. Recarrega a bateria interna a partir da rede ou pela bateria externa. - Estar de acordo com a ABNT, garantia mínima de doze meses a partir do recebimento definitivo, com assistência técnica gratuita neste período; a empresa vencedora deverá entregar junto com o equipamento um manual de operação em português, ser montada e/ou instalada na unidade requisitante pela empresa vencedora acompanhada de seu procurador ou de seu representante legal; a empresa vencedora deverá proporcionar treinamento na seção para os diversos profissionais em turnos diferentes, se for necessário; Apresentar registro do equipamento no Ministério da Saúde/ANVISA, ou documento que o isenta do mesmo.	UND	CMOS DRAKE	04	15.023,00	60.092,00
VALOR TOTAL						R\$ 60.092,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 025/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0024823-1/2013

ADA: 19-14-0001965

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1268/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição material de consumo e equipamento permanente, a fim de atender as necessidades das seguintes unidades de saúde: CAPS AD, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, Hospital da Mulher e da Criança do Juruá e Centro de Controle Ontológico do Acre - CECON, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 764,28 (setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento Despesas: 33.90.39.00 / 44.90.52.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- CECÍLIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA;

- SHEYLA LIMA GARCIA – CAPS AD;

- NAYRA GADELHA SANTOS – SESACRE;

- LEANDRO NEGREIROS MACIEL – HOSPITAL GERAL DA MULHER E DA CRIANÇA DE CRUZEIRO DO SUL;

- ZÉLIA DE ASSIS – CECON;

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IRACILDES BUCHMEIER DE OLIVEIRA representante da empresa LAB-NORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA IMP. E EXP. LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1268/2013, CPL 04

EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423, Aviário, CEP: 69900-830, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@contilnet.com.br						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Pinça Kelly Curva 14 cm	UND	Abc	06	15,70	94,20
02	Pinça Rocher ou (dente de rato) reta 14 cm	UND	Abc	08	20,00	160,00

04	Porta agulha (hergan) Maio 12cm	UND	Abc	06	14,00	84,00
05	Tesoura reta média 15 cm Metzembraum	UND	Abc	04	17,98	71,92
06	Tesoura curva 12 cm Metzembraum	UND	Abc	04	17,98	71,92
07	Cabo de bisturi nº 03	UND	Abc	04	5,76	23,04
08	Cabo de bisturi nº 04	UND	Abc	04	6,30	25,20
09	Bandeja em inox média	UND	Fava	06	39,00	234,00
						R\$ 764,28

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 026/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0024823-1/2013

ADA: 19-14-0001965

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1268/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição material de consumo e equipamento permanente, a fim de atender as necessidades das seguintes unidades de saúde: CAPS AD, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, Hospital da Mulher e da Criança do Juruá e Centro de Controle Ontológico do Acre - CECON, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento Despesas: 33.90.39.00 / 44.90.52.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- CECÍLIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA;

- SHEYLA LIMA GARCIA – CAPS AD;

- NAYRA GADELHA SANTOS – SESACRE;

- LEANDRO NEGREIROS MACIEL – HOSPITAL GERAL DA MULHER E DA CRIANÇA DE CRUZEIRO DO SUL;

- ZÉLIA DE ASSIS – CECON;

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JARLEYS FERREIRA DA SILVA representante da empresa SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1268/2013, CPL 04

EMPRESA: SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 01.989.691/0001-60, estabelecida à Rua C-212 c/c 218, nº 77, Jardim América, CEP: 74270-320, Goiânia – Goiás, Telefone: (62) 4012.2222/ (68) 9975-1546, E-mail: cdb@comercialdombosco.com, jarleys@bol.com.br						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
15	Carro padiola ou maca em inox com proteção lateral e com rodízio - Estrutura em tubo redondo de 31,75x1,2mm; Leito removível em chapa de aço 0,75mm com cabeceira móvel através de cremalheira, grades laterais de tombar e suporte para soro; Tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster e polimerizado em estufa, de excelente resistência química e mecânica; Pára choque de borracha em toda volta e rodízios de 125mm com freios de dupla ação em diagonal. Capacidade 150kgs. Dimensões aproximadas: Externas: 2,00x0,60x0,80m. Internas: 1,83x0,55m.	UND	ROVAL	06	2.650,00	15.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 15.900,00

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS 027/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0015138-0/2013

ADA: 19-14-0002033

PREGÃO ELETRÔNICO PARA Nº. 182/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação dos serviços de empresa de táxi aéreo, especializada no transporte aeromédico, incluindo o transporte do paciente em ambulância devidamente equipada no trecho aeroporto/hospital de destino, para a prestação de serviços de transporte de pacientes em UTI AÉREA fora do Estado, cumprindo todos os requisitos previstos em regulamentação específica da Agência Nacional de Aviação Civil – ANAC, do Conselho Federal de Medicina – CFM e Conselho Regional de Medicina – CRM, a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 3.501.460,00 (três milhões quinhentos e um mil, quatrocentos e sessenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento Despesas: 33.90.33.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- EDINA MONTEIRO QUEIROZ COSTA